

2026年3月期 第1四半期 決算説明資料 補足データ

■基本情報

会社名	株式会社ハルメクホールディングス	役員	代表取締役社長	宮澤 孝夫	株式情報	発行済株式総数	10,999千株	株式 関連指標	株価 (6/30時点)	1,085円
市場	東証グロース市場		取締役CFO	石井 文範	(25/3末現在)	株主数	7,547人		配当利回り 優待利回り 利回り 計	2.8%
証券CD	7119		取締役	土屋 淳一	売上構成	情報コンテンツ	11%			
創業	1989年5月		取締役	山岡 朝子	(25/3末現在)	ハルメク物販	62%			
上場年月日	2023年3月23日		取締役（監査等委員）	高橋 伸治	※日本基準	ことせ物販	22%			
事業概要	50代からの大人女性に向けて出版・物販事業等を展開しています。 日本で一番売れている雑誌『ハルメク』の発行やWEBサービス『HALMEK up』の運営、物販、各種講座やイベントの実施、店舗運営など		取締役（監査等委員）	林 南平		法人事業	4%			
			取締役（監査等委員）	中村 大		先行投資事業	2%			
			取締役（監査等委員）	大村 由紀子		調整額	-1%			
			取締役（監査等委員）	青野 雅朗						

■中期経営計画

項目	単位	26/3期 予想	27/3期 予想	28/3期 予想
売上収益	億円	350	375	400
営業利益	億円	15	20	25
営業利益率	%	4.3%	5.3%	6.3%
ROE	%	11%	13%	15%

■配当の状況

項目	単位	25/3期 実績	26/3期 予想	27/3期 予想	28/3期 予想
一株当たり 配当金	円（中間）	0	15	20	25
	円（期末）	20	15	20	25
配当性向	円（年間）	20	30	40	50
	%	35.0%	36.7%	36.5%	36.5%

■業績ハイライト(IFRS)

項目	単位	22/3期 実績	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績	26/3期 予想
売上収益	百万円	25,233	28,738	31,415	33,930	35,000
営業利益	百万円	1,358	2,030	857	1,068	1,500
税引前利益	百万円	1,172	1,864	681	1,020	1,450
当期利益	百万円	796	1,248	476	623	900

■業績ハイライト(IFRS)(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
9,320	7,601	10,681	6,327	9,378	－	－	－
604	△191	842	△187	632	－	－	－
593	△203	831	△201	619	－	－	－
409	△140	573	△219	405	－	－	－

■事業別業績(日本基準)

項目	指標	単位	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績	26/3期 予想
グループ連結	売上	百万円	28,735	31,405	33,987	35,000
	EBITDA	百万円	2,286	1,908	1,882	2,120
	(マージン)	%	8.0%	6.1%	5.5%	6.1%
基盤事業	売上	百万円	27,848	30,431	32,384	33,100
	EBITDA	百万円	2,308	2,117	2,128	2,400
	(マージン)	%	8.3%	7.0%	6.6%	7.3%
法人事業	売上	百万円	1,127	1,246	1,207	1,250
	EBITDA	百万円	68	102	127	140
	(マージン)	%	6.1%	8.2%	10.5%	11.2%
先行投資事業	売上	百万円	117	162	645	900
	EBITDA	百万円	△290	△454	△360	△330
	(マージン)	%	－	－	－	－
調整額	売上	百万円	△357	△435	△251	△250
	EBITDA	百万円	199	142	△14	△90
	(マージン)	%	－	－	－	－

■事業別業績(日本基準)(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
9,303	7,716	10,608	6,358	9,467	－	－	－
738	234	941	△31	805	－	－	－
7.9%	3.0%	8.9%	－	8.5%	－	－	－
8,919	7,319	10,183	5,962	8,981	－	－	－
750	305	959	112	766	－	－	－
8.4%	4.2%	9.4%	1.9%	8.5%	－	－	－
318	269	316	304	329	－	－	－
28	33	44	20	37	－	－	－
9.0%	12.5%	14.1%	6.7%	11.5%	－	－	－
143	171	173	156	196	－	－	－
△109	△99	△75	△76	△67	－	－	－
－	－	－	－	－	－	－	－
△78	△43	△64	△65	△39	－	－	－
68	△6	11	△88	68	－	－	－
－	－	－	－	－	－	－	－

■基盤事業内訳(日本基準)

項目	指標	単位	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績	26/3期 予想
基盤事業	売上	百万円	27,848	30,431	32,384	33,100
	EBITDA	百万円	2,308	2,117	2,128	2,400
	(マージン)	%	8.3%	7.0%	6.6%	7.3%
情報コンテンツ	売上	百万円	3,454	3,467	3,752	3,800
	EBITDA	百万円	998	722	874	940
	(マージン)	%	28.9%	20.8%	23.3%	24.7%
ハルメク物販	売上	百万円	17,387	19,241	21,065	21,800
	EBITDA	百万円	1,223	1,365	1,294	1,420
	(マージン)	%	7.0%	7.1%	6.1%	6.5%
ことせ物販	売上	百万円	7,007	7,721	7,567	7,500
	EBITDA	百万円	87	30	△39	40
	(マージン)	%	1.2%	0.4%	－	0.5%

■基盤事業内訳(日本基準)(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
8,919	7,319	10,183	5,962	8,981	－	－	－
750	305	959	112	766	－	－	－
8.4%	4.2%	9.4%	1.9%	8.5%	－	－	－
917	935	958	941	938	－	－	－
299	153	235	186	227	－	－	－
32.6%	16.4%	24.5%	19.8%	24.3%	－	－	－
5,555	4,788	6,960	3,760	5,983	－	－	－
519	160	680	△64	567	－	－	－
9.3%	3.3%	9.8%	－	9.5%	－	－	－
2,446	1,594	2,264	1,261	2,060	－	－	－
△67	△7	44	△9	△27	－	－	－
－	－	2.0%	－	－	－	－	－

■BS

項目	単位	22/3期 実績	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績
流動資産	百万円	4,843	9,280	6,229	7,591
非流動資産	百万円	13,460	13,816	13,885	13,301
流動負債	百万円	8,255	10,232	8,784	8,919
非流動負債	百万円	8,225	6,381	3,774	3,777
資本	百万円	1,823	6,482	7,555	8,195
総資本	百万円	18,304	23,097	20,114	20,893

■BS(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
8,020	7,210	9,466	7,591	9,104	－	－	－
13,688	13,282	13,055	13,301	13,108	－	－	－
10,044	9,078	10,675	8,919	10,186	－	－	－
3,697	3,583	3,440	3,777	3,645	－	－	－
7,966	7,830	8,405	8,195	8,382	－	－	－
21,708	20,492	22,521	20,893	22,213	－	－	－

■CF

項目	単位	22/3期 実績	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績
営業CF	百万円	881	2,260	152	2,395
投資CF	百万円	△773	△464	△414	△344
財務CF	百万円	△978	2,275	△3,836	△593
現金及び現金同等物	百万円	964	5,036	938	2,394

■CF(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
621	1,439	2,056	2,395	654	－	－	－
△150	△207	△271	△344	△74	－	－	－
△139	△289	△460	△593	△364	－	－	－
1,269	1,880	2,263	2,394	2,608	－	－	－

主なKPI

■CPO ※1

指標	単位	22/3期 実績	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績
CPO	円	3,129	2,768	3,785	4,592

■CPO(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
3,850	3,971	4,220	4,592	4,363	－	－	－

■媒体費率 ※2

指標	単位	24/3期 実績	25/3期 実績
媒体費率	%	14.5%	13.8%

■媒体費率(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
14.0%	13.5%	14.0%	13.8%	12.8%	－	－	－

■アクティブ顧客数 ※3

項目	単位	21/3期 実績	22/3期 実績	23/3期 実績	24/3期 実績	25/3期 実績
ハルメク事業	万人	58	74	86	93	95
ことせ事業	万人	30	35	35	41	42
合計	万人	89	109	121	135	137

■アクティブ顧客数(四半期毎)

25/3期				26/3期			
1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
91	93	95	95	98	－	－	－
46	45	44	42	37	－	－	－
138	139	140	137	136	－	－	－

■ハルメク読者数推移 ※4

項目	単位	18年		19年		20年		21年		22年		23年		24年	
		上期	下期	上期	下期	上期	下期	上期	下期	上期	下期	上期	下期	上期	下期
ハルメク読者数	万人	17.5	21.5	24.8	30.4	32.0	37.2	38.5	36.8	44.2	49.4	46.4	44.3	47.4	46.7
他誌A(業界2位)	万人	48.5	51.1	46.6	48.7	44.2	45.8	41.5	42.9	38.9	39.7	35.8	36.3	32.5	33.0
他誌B(業界3位)	万人	33.5	31.3	28.7	28.1	30.1	26.9	25.6	25.2	22.8	22.8	20.8	20.8	19.0	16.9
他誌C(業界4位)	万人	19.0	21.7	19.4	22.1	17.3	20.9	17.3	18.2	15.4	16.5	17.1	16.6	15.4	15.7
他誌D(業界5位)	万人	23.8	21.2	21.0	20.7	21.6	20.1	19.9	21.3	20.0	21.1	16.5	15.2	15.1	13.1

※1 CPO…ハルメク誌の新規顧客1人当たりの獲得広告単価

※2 媒体費率…売上に対するカタログ費用の割合。季節性による変動を平準化して比較するため、該当期末から6か月間の実績を加重平均し算出

※3 アクティブ顧客数…12ヶ月以内に当社サービスを利用した顧客数

※4 読者数…一般社団法人日本ABC協会発行社レポート（上期（1－6月）、下期（7－12月））に基づき記載。なお、業界順位は最新年度の平均値を基に算出